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Val 2025
Varför ska man rösta
i Kyrkovalet?
Din röst 
räknas!
Du är viktig i kyrkan
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En hälsning från Vetlanda pastorat

Ett specialnummer för dig som 
bor i Vetlanda pastorat och vär-
nar om Svenska kyrkans framtid. 
Glöm inte att lägga din röst i 
kyrkovalet. 

Tio församlingar – Alseda, Björkö, 
Bäckseda, Ekenässjön, Korsberga, 
Lannaskede, Nye-Näshult- 
Stenberga, Näsby, Nävelsjö och 
Vetlanda – vill på det här sättet 
önska dig en härlig höst och  
påminna om att Svenska kyrkan 
finns här för dig och vi hoppas att 
du ska rösta i kyrkovalet i år!
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Använd din smarta telefon 
eller läsplatta och den här 
QR-koden, så kommer du till 
kalendern på Vetlanda pas-
torats webbplats och ser allt 
som händer i församlingarna.

Du vet väl om att Svenska 
kyrkan Vetlanda pastorat finns 
på Facebook? Där hittar du vad 
som är på gång i pastoratet. 
Följ oss www.facebook.se/
vetlandapastorat

Rösta & rusta! 
Svenska kyrkan har en delad ledning, 
ansvaret för verksamheten delas mellan 
vigda präster och demokratiskt valda 
förtroendevalda. Prästerna har ansvar 
för förkunnelsens innehåll men det är 
de demokratiskt valda som tillsammans 
med kyrkoherden formar inriktning och 
mål för församlingarnas verksamhet. 

Genom din röst är du med och väljer de 
som kommer att sitta i kyrkofullmäktige, 
stiftsfullmäktige och kyrkomöte; de hög-
sta beslutande organen inom Svenska 
kyrkan lokalt, regionalt och nationellt.  

Det kan vara svårt att veta skillnaden 
mellan de olika nomineringsgrupperna 
som man kan välja att lägga sin röst på. 

Vi hoppas att detta 
nummer av Vete- 
kornet ger inblick i 
vilka nominerings-
grupper du kan 
rösta på i kyrkovalet. 

De som slutligen 
väljs till nya förtroende-
valda kommer genom 
utbildning och möten med varandra, 
anställda, ideella och församlingsbor 
rustas för uppgiften. När du röstar i 
kyrkovalet är du med och rustar Svenska 
kyrkan i Vetlanda för framtidens möjlig-
heter och utmaningar!  

Kyrkoherde Katarina Toll Koril

Vart fjärde år är det kyrkoval i Svenska kyrkan och nu i september är det 
dags igen. Kyrkovalet är ett val som ofta hamnar i skymundan och det 
förtjänar att lyftas fram och bli relevant för fler.  

Svenska kyrkan är en folkkyrka där alla 
är välkomna att vara med. Vid kyrkovalet 
väljs 25 personer som blir ledamöter i 
kommande kyrkofullmäktige. Genom 
valet kan man som kyrkotillhörig ha 
inflytande på vilka som ska ha beslutan-
derätten i pastoratet under de komman-
de fyra åren. Ett högt valdeltagande gör 
att fullmäktige verkligen besätts med 
de personer som kyrkans medlemmar 
anser på bästa sätt kan leda Vetlanda 
pastorat. 

Under de två senaste mandatperio-
derna har jag haft förtroendet att vara 
ordförande i kyrkofullmäktige. Det har 
känts ansvarsfullt men också mycket 
intressant. Pastoratet är till ytan stort 

vilket innebär ett ansvar 
för kyrklig verksamhet 
inom ett stort geo-
grafiskt område.

Utvecklingen 
i samhället är på 
olika sätt krävande 
för människor. Vår 
strävan är att erbjuda 
en verksamhet inom kyrkan som är väl-
komnande och stödjer människor i olika 
skeden av livet. För kyrkofullmäktiges del 
innebär det att fatta kloka beslut som 
möjliggör detta i församlingarna.

Ordförande kyrkofullmäktige 
Birgitta Sigfridsson

Svenska kyrkan – en folkkyrka!

vetekorne

www.svenskakyrkan.se/vetlanda
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VAD HÄNDER I 
SVENSKA KYRKAN?
Diakoni, barngrupper, stick-
café, körsång, språkhjälpen 
– det fi nns mycket som 
Svenska kyrkan är bra på.

VAD VILL DE OLIKA 
NOMINERINGS-
GRUPPERNA?
I Vetlanda pastorat 
fi nns sex olika listor 
att rösta på. Vi har 
ställt samma fråga 
till förstanamnen på 
listorna.

6

VAD BETYDER DET ATT 
ANSVARA FÖR EN GRAV? 
Kyrkogårdsförvaltningen be-
rättar och ger tips och råd.

VARFÖR SKA MAN RÖSTA?
Var med och påverka kyrkans 
inriktning, verksamhet och 
framtid.

VAD BETYDER SVENSKA 
KYRKAN FÖR DIG?
Vi frågar folk i Vetlanda 
kommun. (sid 5 och sid 19)

ALLT DU BEHÖVER VETA 
OM KYRKOVALET
Det är tre val, och de har 
varsin färg på valsedeln. 
Hur och var kan man rösta?

vetekorneI
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Varför är kyrkan viktig?

Varför ska  
man rösta?
Att rösta i kyrkovalet är viktigt eftersom det ger dig möjlighet att påverka Svenska kyrkans 
inriktning och verksamhet. Genom att rösta väljer du vilka som ska representera dig och be-
sluta om kyrkans angelägenheter, som t.ex. hur resurser ska användas, vilka sociala insatser 
som ska göras och hur kyrkan ska arbeta med frågor som t.ex miljö och integration.

Påverka kyrkans inriktning:
•	 Ditt val avgör vilka som får förtroendet att leda och forma Svenska kyrkan 

de kommande åren. 

•	 Stödja lokal verksamhet

•	 Genom att rösta kan du bidra till att stärka den lokala verksamheten i din 
församling, som t.ex. barnverksamhet, musikliv och diakonala och sociala 
insatser. 

•	 Kyrkovalet är en del av den demokratiska processen inom Svenska kyrkan,  
och din röst är ett sätt att utöva ditt inflytande och ansvar som medlem. 

•	 Svenska kyrkan är en stor organisation med betydande resurser och infly-
tande, och det är viktigt att medlemmarna tar sitt ansvar att vara med och 
forma dess inriktning. 

Förvalta vårt gemensamma arv:
•	 Kyrkan är en del av vårt historiska och kulturella arv, och genom  

att rösta bidrar du till att bevara och utveckla detta arv för  
framtida generationer.      

Källa: Svenska kyrkan
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Wioleth Karlsson
– Jag är med i församlingsrådet i 
Lannaskede. Har jag möjlighet så 
går jag till kyrkan varje söndag. 
Tidigare var jag med i Filadelfia i 
Bäckaby men så såldes den kyrkan 
och då gick jag med i Svenska kyr-
kan. Man måste hålla ihop med alla 
församlingar och kyrkor i Lanna- 
skede. Det är viktigt med trygg- 
heten och gemenskapen.  

Gerd och Rolf Lennartsson
– Svenska kyrkan betyder en hel 
del. Vi bor i Nottebäcks försam-
ling, men åker till Vetlanda och 
shoppar. Det är mysigt här.
Det finns en kyrka mellan Norrhult 
och Lenhovda som heter Gran-
hults kyrka. Den är så fin. Där gifte 
vi oss för 58 år sedan. Vi är med-
lemmar i kyrkan men lite dåliga på 
att delta i kyrkoval ska erkännas.

Monica Isaksson
– Svenska kyrkan har alltid funnits 
där, som en del av traditionen. Jag 
besöker kyrkan för musikupplevel-
ser under sommaren och vid juletid 
förstås. Annars är jag inte överdrivet 
kyrklig men kyrkan fyller absolut en 
viktig funktion i samhället och jag är 
medlem.

Ankie Linder
– Innan jag blev frälst och gick med 
i en frikyrka hade jag ingen koppling 
alls till Svenska kyrkan. Jag är vux-
endöpt och när min son föddes så 
hade min man en annan tradition 
med barndop och Svenska kyrkan. 
Då fick jag en fin dialog med en 
präst om dopet. Jag har verkligen 
haft starka andliga uppleveleser i 
Svenska kyrkan och jag upplever en 
stor frihet där. Det är också något 
visst med de gamla kyrkorna.

Jennie Johansson
 –Jag är inte medlem i Svenska 
kyrkan men tänker absolut inget 
negativt om den. Ofta är Svenska 
kyrkan förknippad med begrav-
ningar för mig. Själv är jag medlem 
i Hope nu, men har bara positiva 
upplevelser av och i möten med 
Svenska kyrkan. 

Bernt E Isacson
– Svenska kyrkan betyder mycket  
för mig. Jag är livligt engagerad 
i Jönköpings församling men är 
sommarboende här i min barn-
doms stad, går gärna till Näsby 
kyrka, den är närmast vår sommar-
stuga. Gudsjänstlivet är jätteviktigt 
för mig och sången och musiken 
och jag sjunger gärna själv med i 
psalmer och i kör.

Vi frågar 
folk i Vetlanda

kommunVad betyder
Svenska kyrkan för dig?
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Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd, och genom 
att rösta i kyrkovalet påverkar du vad kyrkan ska göra 
lokalt, regionalt och nationellt.

GUL VALSEDEL. Kyrkomötet. Svenska kyrkans högsta 
beslutande organ, och beslutar i frågor som handlar om 
kyrkoordningen (Svenska kyrkans regelverk) och andra 
frågor som har betydelse för hela Svenska kyrkan. Här 
behandlas till exempel kyrkohandboken och psalmbo-
ken. Kyrkohandboken beskriver hur gudstjänster firas 
och i psalmboken finns de sånger som används i guds-
tjänster och i församlingsliv. Här finns 251 ledamöter, 
varav två utses från utlandskyrkans valkrets.

ROSA VALSEDEL. Stiftsfullmäktige. Styr över det lokala 
stiftets arbete vars grundläggande uppgift är att främja 
och ha tillsyn över församlingslivet i stiftet. Det kan 
handla om att stötta församlingars arbete, ge råd och 
stöd i teologiska frågor, bidrag till att renovera och för-
valta kyrkor, textilier och konst.

VIT VALSEDEL. Kyrkofullmäktige. Styr församlingens 
arbete, vars grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, 
bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission.

I kyrkovalet röstar du om:
•	 Vad kyrkan ska göra – den strategiska inriktningen.
•	 Vad det får kosta – budgeten och fördelningen av 	
	 resurser.
•	 Hur det går till under tiden – att följa upp och 
	 utvärdera den grundläggande uppgiften: att fira 
	 gudstjänst, undervisa i och berätta om kristen tro, 
	 och att möta och hjälpa utsatta människor.

Nomineringsgrupperna har ett eget ansvar att föra fram 
sina åsikter, det är inte något som kommer från Svenska 
kyrkan. Svenska kyrkan är endast arrangör av valet och 
respekterar den demokratiska processen, och håller sig 
dessutom neutral gentemot de nomineringsgrupper som 
ställer upp i valet.

Vem kan du rösta på i Kyrkomötet? 
Vi tillhör Växjö stift, och Växjö stifts valkrets. Det  
finns 12 anmälda grupper/listor som vi kan rösta på:

•	 Alternativ för Sverige
•	 Arbetarpartiet – Socialdemokraterna
•	 Borgerlig kristen samverkan
•	 Centerpartiet
•	 De Gröna i Svenska kyrkan
•	 Fria liberaler i Svenska kyrkan FISK
•	 Frimodig kyrka
•	 Himmel och jord
•	 Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan
•	 Sverigedemokrater i Svenska kyrkan
•	 Vänstern i Svenska kyrkan
•	 Öppen kyrka – en kyrka för alla

Vem kan du rösta på i Stiftsfullmäktige? 
Vi tillhör Växjö stift, och röstar alltså på dem som sitter 
i Växjö stiftsfullmäktige. Det finns 12 anmälda grupper/
listor som vi kan rösta på:

•	 Alternativ för Sverige
•	 Arbetarpartiet – Socialdemokraterna
•	 Borgerlig kristen samverkan
•	 Centerpartiet
•	 De Gröna i Svenska kyrkan
•	 Fria liberaler i Svenska kyrkan FISK
•	 Frimodig kyrka
•	 Himmel och jord
•	 Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan

Vem kan du rösta på i kyrkofullmäktige? 
Vetlanda stift har sex olika grupper/listor. Du hittar mer 
om vilka valsedlar du kan rösta på i valet till kyrkofull-
mäktige i Vetlanda pastorat här i tidningen.

     

Svenska kyrkan:  
lokalt, regionalt och nationellt

3 val
Vem kan du rösta på i kyrkofullmäktige? Vetlanda stift har sex olika grupper/listor. Du hittar mer 
om vilka valsedlar du kan rösta på i valet till kyrkofullmäktige i Vetlanda pastorat här i tidningen.

Du kan hitta listorna på valwebben,  
där finns alla namnen med. 
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval
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Lokaler att rösta i

Röstkort
Alla som har rösträtt får ett röstkort som skickas ut till 
folkbokföringsadressen. Du bör ha fått ditt röstkort se-
nast den 3 september 2025. På röstkortet står det vilken 
församling, vilket valdistrikt och vilket stift du tillhör. Det 
står också vilka val du får delta i. 

Du måste ha med dig röstkortet om du förtidsröstar. 
Röstkortet används för att skicka din röst till din vallokal. 
Det är också viktigt att du har med dig legitimation.
Det är inte obligatoriskt att ha med sig röstkortet till 
vallokalen på valdagen, men det underlättar för att enkelt 
kontrollera att du är i rätt vallokal. Däremot behöver du 
ha med dig legitimation.

Vad du röstar till och valsedlarna
I kyrkovalet röstar du på nomineringsgrupper och 
kandidater i tre val:
• val till kyrkofullmäktige, som använder vita valsedlar
• val till stiftsfullmäktige, som använder rosa valsedlar
• val till kyrkomötet, som använder gula valsedlar

Personröster
Du kan rösta på upp till tre kandidater genom att kryssa 
i deras namn på valsedeln. Dina kryss ökar deras möj-
ligheter att bli valda. Du kan inte stryka något namn på 
valsedeln.

Vallokal och förtidsröstning är inte samma sak
På ditt röstkort står det vilken vallokal du tillhör. Du kan 
inte rösta i en vallokal som du inte tillhör. Vallokalerna har 
bara öppet på valdagen, söndagen den 21 september. Du 
behöver ha med dig legitimation, och bör ha med dig ditt 
röstkort. 

Över hela landet kan du förtidsrösta på ett röstmot-
tagningsställe, från och med 8 september till och med 
21 september. Alla röster som läggs på ett röstmottag-
ningsställe kan kallas förtidsröster, även om röstningen 
sker på valdagen. Du behöver även här ha med dig ditt 
röstkort och legitimation.

Rösta i 
kyrkovalet
8–21 sept!
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Rösta för en 
ljusare framtid
Gemenskap, hopp eller tröst i livets svåra stunder. 
Vad du än röstar för, påverkar det Svenska kyrkans 
arbete och gör stor skillnad i människors liv.

Hur går det till att rösta?

8
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FÖRTIDSRÖSTA
Förtidsröstar gör du på ett röstmottagningsställe. Då tar 
du med dig ditt röstkort och din legitimation. Du kan för-
tidsrösta på vilket röstmottagningsställe som helst, det 
behöver inte vara i din församling, eller där du bor.

I Vetlanda pastorat har vi ett röstmottagningsställe.  
Det är i församlingsgården Skeppet i Vetlanda.

Du kan förtidsrösta följande dagar och tider:

måndag 8/9	 kl 10-12, 13-15
tisdag 9/9	 kl 10-12, 13-15
onsdag 10/9	 kl 10-12, 13-15, 17-20
torsdag 11/9	 kl 10-12, 13-15
fredag 12/9	 kl 10-12
lördag 13/9	 kl 10-12
måndag 15/9	 kl 10-12, 13-15
tisdag 16/9	 kl 10-12, 13-15
onsdag 17/9	 kl 10-12, 13-15, 17-20
torsdag 18/9	 kl 10-12, 13-15
fredag 19/9	 kl 10-12
lördag 20/9	 kl 10-12
söndag 21/9	 kl 9-12, 15-17, 18-20

RÖSTA PÅ VALDAGEN
På ditt röstkort står vilken vallokal du ska gå och rösta i. 
Vallokalernas öppettider på valdagen 21/9.

Alseda valdistrikt,                                                 
Kyrkans Hus Holsbybrunn	 kl 11-15, 17-20

Ekenässjöns valdistrikt,                                    
Församlingsgården Ekenässjön	 kl 11-15, 18-20

Korsberga valdistrikt                                           
Församlingshemmet Korsberga	 kl 9-12, 17-20

Nye Näshult Stenberga valdistrikt
Församlingsgården Nye 	 kl 9-11, 12-14, 18-20

Lannaskede valdistrikt
Församlingshemmet Landsbro	 kl 9-12, 14-20

Vetlanda valdistrikt Staden 1
Församlingsgården Skeppet 
Vetlanda, övre våningen	 kl 12-15, 17-20

Vetlanda valdistrikt Staden 2
Församlingsgården Skeppet 
Vetlanda, nedervåningen	 kl 12-15, 17-20

DESSUTOM KAN DU RÖSTA PÅ VALDAGEN 
PÅ DESSA PLATSER: (röstmottagningsställen)

Alseda valdistrikt:
Skede församlingshem	 kl 13-16
Bergudden Kvillsfors 	 kl 11-14
Karlstorps församlingshem	 kl 14-16
Skirögården Skirö	 kl 16-18

Ekenässjöns valdistrikt:
Nävelsjö Kyrkstugan 	 kl 11-14
Björköby prästgård 
församlingshemmet	 kl 11-14

Lannaskede valdistrikt:
Ramkvilla församlingshem  	 kl 11-14
Bäckabygården Bäckaby	 kl 15-18
Pauligården Myresjö	 kl 11-14
Lina Sandellgården Fröderyd 	 kl 15-18

Vetlanda valdistrikt Staden 1:
Bäckseda församlingshem	 kl 11-14

Vetlanda valdistrikt Staden 2:
Näsby sockenstuga	 kl 11-14

Vallokaler & öppettider

Om du tappat bort ditt röstkort
Har du tappat bort ditt röstkort kan du själv be-
ställa ett nytt på www.svenskakyrkan.se/kyrkoval 
eller vända dig till en församlings- eller pastors-
expedition för att få ett nytt utskrivet. Beställer 
du via webb eller telefon, skickas röstkortet till 
din folkbokföringsadress. Beställer du på plats 
måste du ha med dig legitimation.

9
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1 Lars-Ivan Petersson, 73 år, Vetlanda, Fd skolledare
2 Åsa Ax, 57 år, Björköby, Administratör m ekonomisk inriktning 3 Mikael Hahn, 63 år, Bäckseda, Produktionschef

4 Ann Bengtsson , 57 år, Bäckaby, Undersköterska  
5 Ann Fredriksson Götesson, 62 år, Pauliström, Barnskötare

6 Leif Brandt, 62 år, Vetlanda, Pensionär
7 Aneth Amundsson, 58 år, Vetlanda, Industriarbetare

8 Marcus Myrne, 50 år, Myresjö, Mekaniker

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGEArbetarepartiet 
Socialdemokraternai Vetlanda pastorat

Valsedlar till 
kyrkofullmäktige
Här ser du de olika listorna du kan välja på i valet till kyrkofullmäktige. 
Listorna fi nns på plats i vallokalerna och på röstmottagningsplatserna där du kan förtidsrösta.

Du får välja en lista, på den listan kan du sätt kryss för tre namn som du väljer ut. 
Läs mer om vad förstanamnet på varje lista tycker är viktigt i det här valet här i tidningen.

1 Mariane Granquist Balk, Ökna

2 Östen Andersson, Skede

3 Anna Carlson, Karlstorp 

4 Niclas Brihall, Skirö

5 Linda Engström, Alseda

6 Helena Ejdelius, Skede 

7 Gunilla Nordberg, Skirö

8 Yngve Henriksson, Alseda

9 Elsy Engström, Alseda

10 Pia Berglund, Ökna

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGE

Alseda församlings framtid 

i Vetlanda pastorat

10

Vetlanda 
pastorat
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1 Marie Hagén Landegren, Korsberga 2 Per Stålhammar, Stenberga 3 Anna Karlsson, Södra Solberga 4 Sven Rosander, Stenberga 5 Sandra Lundahl, Korsberga 6 Jan Karlsson, Näshult7 Christer Hördegård, Södra Solberga 
8 Margareta Andersson, Näshult 9 Ulrika Gillsand, Korsberga 10 Britt-Marie Ekvall, Nye 11 Claes Stenhag, Lemnhult

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGEKorsbergalistan i Vetlanda pastorat

1 Christer Bengt Rudvall 

2 Ulrika Fischer 

3 Jan-Åke Petersson 

4 Jonny Persson 

5 Robin Johansson 

6 Elisabeth Thureson 

7 Linnea Karlsson 

8 Sven-Anders Almén 

9 Åke Bergenblad 

10 Marcus Lager 

11 Mikael Fritzell 

12 Rose-Marie Johansson 

13 Laila Rosander 

14 Johan Wilhelmsson 

15 Torsten Kjell 

Levande folklig kyrka 
i Vetlanda pastorat

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGE

1 Anita Englund 

2 Wiveca Lüning 

3 Helen Karlsson 

4 Inger Lindberg 

5 Kristina Lönn 

6 Rodhe Jonsson

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGE

Bäckseda församlings väl

i Vetlanda pastorat

1 Mari Danvall, Landsbro2 Torbjörn Ekevid, Fröderyd3 Christina Peterson, Ramkvilla4 Stig-Göran Fransson, Landsbro5 Jan Ohlinder, Landsbro6 Lovisa Kvist, Ramkvilla

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGESamlingslistan Lannaskedei Vetlanda pastorat

11
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Lars-Ivan Peterson

Vilken är den viktigaste frågan 
för dig och listan att driva i  
kyrkofullmäktige?

-Gudstjänstlivet även  i fortsätt-
ningen ska utvecklas, så att många 
besökare bir delaktiga. Musikinslag 
i gudstjänstlivet viktigt.

-Svenska kyrkans barn och ungdomsverksamhet ska 
vara gratis. Alla barn/ungdomar ska kunna deltaga  
i verksamheten.

-Diakonalt arbete ska fortsätta att stötta människor i 
olika livssituationer. Både genom besök/samtal och  
ekonomiskt stöd.

Vad vill de olika nomineringsgrupperna 
tillföra med sitt arbete i Svenska kyrkan?

Mariane Granquist-Balk

Vilken är den viktigaste frågan 
för dig och din lista att driva i 
kyrkofullmäktige?

I hela pastoratet ska det finnas 
aktiviteter i kyrkor och församlingshem 
där alla känner sig välkomna

Om ni får bestämma, vad skulle ni ändra på under 
nästa mandatperiod? Ge några konkreta exempel.

Att: 
- präst-och kyrkomusikertjänster blir besatta i alla 
församlingar

- öka ekumeniken, dvs samverka med de olika kyrkorna 
och andra föreningar

Vilken roll ska Svenska kyrkan Vetlanda pastorat  
ha i samhället?

Svenska kyrkans roll som öppen för alla bör betonas och 
därför är det viktigt med samverkan med civilsamhället. I 
livets alla skeden ska Svenska kyrkan ge ett mervärde. 

Det diakonala arbetet är viktigt. Vid kriser är det naturligt 
att Svenska kyrkan har en stor och viktig roll att ge stöd. 

Anita Englund 

Vilken är den viktigaste frågan  
för dig och din lista att driva i  
kyrkofullmäktige?

Vi vill jobba för att kyrkan blir en na-
turlig del av hela livet, (inte bara vid dop, 
bröllop o begravning), för alla i pastoratet.

Om ni får bestämma, vad skulle ni ändra på under 
nästa mandatperiod? Ge några konkreta exempel.

Driva det diagonala arbetet ytterligare.  
Det är viktigt att vara där människor finns.

Utveckla det digitala för att nå de generationer som  
använder det som en naturlig del i sin vardag.

Vilken roll ska Svenska kyrkan Vetlanda pastorat  
ha i samhället?

Vara en samhällsbärare som bidrar till gemenskap mellan 
människor och Gud.

REDIGERAS BÄTTRE

-Fortsätta med aktivt klimatarbete inom pastoratet.

-Att se till att bevara kulturarvet. 

-Att Svenska kyrkan ska fortsättningsvis vara en bra 
arbetsgivare med en god arbetsmiljö.

-Att fortsätta att ha en god ekonomi inom pastoratet.

Om ni får betämma vad skulle ni ändra på under  
andatperioden? Ge några konkreta exempel.

-Att gudstjänstlivet utvecklas till att vi kan fira guds-
tjänst/mässa i fler av våra kyrkor. (personalfråga).

-Att svenska kyrkan ska utveckla det ideella arbetet i alla 
församlingar inom Vetlanda pastorat.

Vilken roll ska svenska kyrkan i Vetlanda pastorat  
ha i samhället?

Den ska finnas där för dig i kristider, såväl som i varda-
gen. Oavsett vem du är.

 -Svenska kyrkan ska vara en tydlig kraft i samhället mot 
alla former av förtryck och bristande respekt för männis-
kovärdet.

Alseda församlings framtid 
i Vetlanda pastorat

Arbetarepartiet Socialdemokraterna  
i Vetlanda pastorat

Bäckseda församlings väl 
i Vetlanda pastorat
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Mari Danvall

Vilken är den viktigaste frågan 
för dig och din lista att driva i 
kyrkofullmäktige?

Församlingarna är och skall vara 
centrala för Svenska kyrkan. Därför 
är det viktigt att ge bra förutsättningar 
för dessa att självständigt utveckla sin verksamhet 
genom frivilliga insatser och anställd personal, men där 
det finns förutsättningar också uppmuntra samverkan 
med andra församlingar. Samverkan ska ske på försam-
lingarnas egna initiativ och villkor - inte påtvingas genom 
beslut på högre nivå.

Om ni får bestämma, vad skulle ni ändra på under 
nästa mandatperiod? Ge några konkreta exempel.

Vi ska vara stolta över den omfattande verksamhet som 
drivs inom Svenska kyrkan Vetlanda pastorat. I nästa 
mandatperiod vill vi fortsätta det arbete som påbörjats 
med att få till en bra organisationsstruktur och att få 
församlingarna att känna samhörighet inom pastoratet. 
Det finns dock saker som kan förändras:

Ge möjligheter och ekonomiska förutsättningar för att än 
mer utveckla det arbete som görs inom församlingarnas 
diakonala verksamhet för de som har det svårt och lider 
av ensamhet i vårt samhället.

Framhålla och använda alla våra fantastiska kulturhisto-
riska kyrkobyggnader och se till att de hela tiden under-
hålls på ett adekvat sätt och där det krävs, anpassas till 
verksamheten som bedrivs.

Ytterligare uppmärksamma Lina Sandells sång- och 
psalmskatt och hennes uppväxt som prästdotter i Frö-
deryd.

Vilken roll ska Svenska kyrkan Vetlanda pastorat  
ha i samhället?

Svenska kyrkan ska, både i glädje och sorg, vara en del i 
människors vardag och vara den instans som man natur-
ligt vänder sig till i händelse av kris.

Marie Hagén Landegren

Vilken är den viktigaste frågan 
för dig och din lista att driva i 
kyrkofullmäktige? 
Vi vill verka för en levande och en-
gagerande kyrka där alla ska känna 
sig välkomna och delaktiga. Detta inne-
bär att vi prioriterar frågor som rör barn och unga,  
äldreomsorg, diakoni och gudstjänstliv.

Om ni får bestämma, vad skulle ni ändra på under 
nästa mandatperiod? Ge några konkreta exempel. 
Fler församlingsöverskridande aktiviteter.

Vilken roll ska Svenska kyrkan Vetlanda pastorat  
ha i samhället? 
Vara aktiva i samhällsdebatten, arbeta för mänskliga 
rättigheter, sociala orättvisor samt miljö och hållbarhet. 
Vi har en viktig roll i att bevara och förmedla vårt svenska 
kulturarv genom att vårda våra kyrkor, konstskatter och 
traditioner. Vetlanda Pastorat har en viktig funktion som 
stöd i tider av kris och sorg, både genom själavård och 
praktisk hjälp. 

Christer Rudwall

Vilken är den viktigaste frågan 
för dig och din lista att driva i 
kyrkofullmäktige?

Att det firas gudstjänst/mässa i 
områdets alla kyrkor. Firar man bara i 
ett fåtal upphör snart församlingarna att existera.

Om ni får bestämma, vad skulle ni ändra på under  
nästa mandatperiod? Ge några konkreta exempel. 

Att Vetlanda pastorat följer Svenska kyrkans demokra-
tiska profil i allt enligt  boken ”Du är vald” och inte bara 
samlar makten hos vissa enstaka personer som det har 
varit under innevarande mandatperiod.

Vilken roll ska Svenska kyrkan Vetlanda pastorat  
ha i samhället?

Vi tror att kyrkan har en oerhört viktig roll i samhället. 
Tyvärr tycks många människor tro att de inte duger som 
lärjungar eller inte passar in i församlingsgemenskapen. 
Vårt stridsrop är ”Du duger”.  Vi vill intensivt jobba för att 
med utgångspunkt från vårt stridrsrop försöka entusias-
mera och engagera församlingsmedlemmar att ta ansvar 
och bli medarbetare i församlingens liv.

Korsbergalistan  
i Vetlanda pastorat

Levande folklig kyrka
i Vetlanda pastorat

Samlingslista Lannaskede
i Vetlanda pastorat
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Vad händer i
Svenska kyrkan?

Olika barngrupper i olika åldrar. Här finns 
många aktiviteter. Bra och trygga platser att 
mötas på överallt i hela pastoratet och i hela 
kommunen.

Promenader, gemenskap och kaffe. 
Vi ger oss ut i alla väder och alla kan  
vara med.

Begravningen, även kallad begravnings-
gudstjänst, innefattar ofta klockringning, 
psalmer, bibelläsning och böner, samt en 
minnesstund och gravsättning.

Alla mår bra av att utöva sina intressen  
och hobbies. I Svenska kyrkan finns det flera  
mötesplatser där man kan träffas för just 
detta. En stund för gemenskap och avslapp-
ning i vardagen. 

Ett kulturarv där vi lär av historien 
och njuter av allt vackert i våra kyrkor. 

Det händer mycket i Vetlanda pastorat. Härliga gudstjänster, mässor och musik i alla former. 
Grupper för alla åldrar och sammanhang. Barngrupper, tonår och konfirmander finns på flera 
håll. Kom också ihåg att du är välkommen med idéer och önskemål som vi skapar tillsammans. 
Lättebo är en förskola med kristen inriktning. Ankaret en mötesplats för trivsel och gemen-
skap. Detta är ett axplock och det finns hundratals bilder till som skulle kunna beskriva vad 
som händer i Svenska kyrkan, Vetlanda pastorat.

Kyrkogårdar. Alla helgon helgen är en 
viktig högtid på kyrkogården. Vi träffas 
och minns de människor som fattas oss. 
Ingen är ensam i sorgen. 

14



15

 

Gudstjänster i våra kyrkor överallt och flera gånger i veckan. I pastoratet finns det 23 kyrkor och 3 kapell.  
Här firas gudstjänst flera i många olika gudsjänstformer. Välkommen!

Kyrkrallyt tar dig ut till kyrkorna 
på moped och motorcykel. Ett 
sätt att lära känna bygden och 
kyrkorna.

Sommarkollo för barn och unga  
som vill göra roliga saker tillsammans 
och ta del av gemenskapen.

Händer som skapar värme. Här delas det 
ut fina halsdukar i vintertid på olika platser 
som diakonala/sociala teamet har stickat 
på stickcaféer i Svenska kyrkan.

Vigsel kan genomföras på många sätt. 
Stort och smått. Alla  får plats! Drop in 
vigsel är ett uppskattat sätt att vigas på.

Dopet är betydelsefullt, för det är då du  
blir medlem i Svenska kyrkan. Du kan döpas 
som litet barn, eller som vuxen och allt där- 
emellan. Det är aldrig för sent att bli döpt.

Musik är viktigt för alla. Det finns 
en orgel i varje kyrka. Musik behövs 
till dop, vigsel och begravning, och 
vanlig gudstjänst. Vid mån av tid 
ger vi lektioner i orgelspel.
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Konfi rmation är en bekräftelse på dopet. 
Tonåren kan vara en jobbig tid, i konfan 
är gruppen lika viktig som bibelstudierna. 
Du kan läsa under ett år, eller under några 
veckor på sommaren. Du kan också vuxen-
konfi rmeras.

Stickcaféer och syföreningar är inte 
bara handarbete. Det är kaffe och 
småprat och trevliga stunder. Arbe-
tet vi gör, gör skillnad.

Språkhjälpen är för de som 
inte hunnit lära sig svenska 
språket så bra än, och för dig 
som vill hjälpa till. Vi umgås, 
läser ihop, spelar spel, gör 
sfi -läxor och skrattar mycket. 

Klädförråd. På Ankaret i Vetlan-
da fi nns ett mindre klädförråd, 
ibland tar vi emot kläder och 
ibland delar vi ut. Ofta är det 
specifi ka behov, t ex vinterjacka 
för en kortvuxen man.

Ekonomiskt stöd till utsat-
ta har länge varit prioriterat i 
Svenska kyrkan. Våra diakoner 
och diakonisassistenter gör ett 
fantastiskt jobb att stötta och 
hjälpa de som behöver det.

Våffel- och matcaféer är 
en blandning av att äta gott, 
umgås och få ett Guds ord 
med på vägen.

Diakoniteam fi nns på fl era håll. I 
Vetlanda står ett gäng på torget 
varje tisdag hela sommaren och 
bjuder på kaffe och kakor.

Körer fi nns i hela pastoratet, för alla åldrar och 
för alla nivåer. Att sjunga tillsammans är kul, 
nyttigt och beroendeframkallande. Det fi nns en 
kör för alla, välkommen du också!

16

Act Svenska kyrkan är vår förlängda arm 
ut i världen. Vi fi nns där vi behövs, och har 
många års erfarenhet och kontakter över hela 
världen.

Ekumeniskt arbete innebär att 
Svenska kyrkan samarbetar med andra 
församlingar i vår kommun. I år är det 
dessutom Ekumeniska året, och då är 
samarbetet lite extra i fokus.
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Varför medlem?
Som medlem i Svenska kyrkan betalar du en kyrkoavgift som används till 
många viktiga verksamheter. Din kyrkoavgift går bland annat till:

Dopet är grunden för  
medlemskap 

Medlem blir du genom att låta 
döpa dig, om du inte sedan 
tidigare är döpt i en kristen 
kyrka. Om du redan är döpt, kan 
du enkelt kontakta församlingen 
och be att få bli medlem.

Du är alltid välkommen till kyr-
kan, oavsett om du är medlem 
eller inte. Men det finns några 
regler för när du behöver, eller 
inte behöver, ett medlemskap.

Kyrkoval och begravning –  
du behöver vara medlem

Medlemskapet är en förutsätt-
ning för att

• du ska ha rösträtt i kyrkovalet

• du ska kunna vara valbar i 
kyrkovalet

• din framtida begravnings-
gudstjänst ska kunna ske enligt 
Svenska kyrkans ordning. 

Bröllop – en av er behöver 
vara medlem

Minst en person i ett par som 
ska gifta sig behöver vara 
medlem.

Du behöver inte vara  
medlem för att

• döpa ditt barn

• påbörja konfirmationsunder-
visning. Inför själva konfirma-
tionen kan konfirmander döpas, 
om de inte är döpta sedan 
tidigare.

• delta i gudstjänster och andra 
verksamheter.

Kyrkan behöver dig

Är du redan medlem?  
Tack för att du är med.

Om inte – tycker du att kyr-
kan står för något viktigt och 
bra? Då är du välkommen som 
medlem, för att ta del av allt det 
som kyrkan erbjuder och för att 
stötta kyrkan i dess uppdrag.

Källa: Svenska kyrkan
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1. kyrkans öppna förskola och andra  
aktiviteter där små barn och deras  
föräldrar kan mötas 

2. läger, ungdomskaféer och andra  
mötesplatser för ungdomar

3. hembesök och sjukhusbesök för att 
stötta sjuka eller människor i kris

4. gudstjänster, för alla i livets glädje- 
ämnen och sorger, förtvivlan och hopp

5.gemenskapsträffar för äldre och  
ensamma
6 jourhavande präst som människor i 
krissituationer kan kontakta under den 
tid på dygnet då många andra resurser är 
stängda
7 samtal med präst eller diakon när livet 
känns tufft och man behöver någon att 
prata med
8 gratis eller subventionerad familje- 
rådgivning 
9 olika projekt för stöd till människor i  
arbetslöshet
10 ett rikt musikliv med körer och musiker

11 underhållet av våra kyrkobyggnader och 
kulturarv
12 stöd till människor på flykt, både i  
Sverige och utomlands

13 stöd till de som sörjer

14 stöd till människor som är nya i Sverige, 
för att de ska lära sig svenska och komma 
in i samhället
15 tillfälligt ekonomiskt stöd när det  
verkligen krisar

16 stöd till svenskar som befinner sig 
utomlands
17 stöd inom vård, försvar, universitet  
och fängelser
18 klimatarbete i Sverige och världen

19 Act Svenska kyrkan, som finns på plats 
vid katastrofer och kämpar för allas rätt 
till ett värdigt liv. 
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För att få rösta i kyrkovalet måste du vara medlem i Svens-
ka kyrkan, vara kyrkobokförd i en församling i Sverige 
samt ha fyllt minst 16 år senast på valdagen. Allt detta 
uppfyller Edvin.

Edvin kommer från ett hem där det pratas mycket, 
mycket om samhället, om politik. Han vet hur val fungerar. 
Däremot var det inte så klart med kyrkovalet. 

– Det var inget vi pratade om under konfirmationen, 
säger Edvin.

Som så många andra har Edvin varit med på babysång, 
Små och stora och Onsdagsträffen. 

– Nästan alla gick på Onsdagsträffen. Vi blev hämtade 
efter skolan, så det var enkelt att vara med. 

När det var dags för konfirmation, var Edvin först lite 
tveksam. Det var ingen av hans närmaste vänner som skul-
le konfirmeras. Men, han gick dit första gången, och blev 
överraskad. Det var ju flera som han kände, till och med 
någon från hans gamla klass. Det gjorde att han stannade. 
Och han ångrar inte att han blev konfirmerad. Bäst var att 
få prata, säger Edvin. Inte bara om Gud, utan även om man 
har en tro, att man inte måste tro på allt. Det var mindre 
bibelläsning än vad jag trodde, fortsätter han. Men det var 
roligt, för vi läste och sen satt vi i grupper och diskuterade. 
Edvin gillar ämnet religion, vad det står för. Han var lite 
nyfiken på Unga ledare, men han hade nog behövt lite mer 
information, att bli pushad lite mer. För han var intresserad.

Kyrkan är mycket tradition, tycker Edvin. Han brukar ju 
gå på julkonsert i Stenberga kyrka. Det hör till. Det är en 
annan mötesplats på landsbygden, mot vad det är i stan. 
Edvin får frågan om han vill gifta sig i kyrkan, när han blir 
äldre. Och gifta sig vill han, och en präst ska viga. Men det 
behöver inte vara i en kyrka, det är ju bara ett hus. Om han 
får barn, så vill han att barnen ska döpas. Det är enklare 
att döpas som barn, funderar han. Så kan de få bestämma 
själva när de blir äldre hur de vill ha det.

Edvin vet om en massa saker som Svenska kyrkan gör. 
Han tycker att kyrkan har synts mycket, klivit fram, när 
samhället hamnar i någon form av kris. Och Vetlanda 
kommun har drabbats en del de senaste åren. 

Vad ska man rösta på då? 
Edvin har inte stött på 
någon information 
någonstans. Han 
tycker att de olika 
grupperna måste bli 
bättre på att berätta 
vad de vill göra. Han 
skrattar lite, när han 
berättar att han har 
två nära släktingar 
som finns med på varsin 
lista. Kanske ska han ställa 
dem mot varandra, och fråga 
ut dem? En egen liten debatt?

Edvin vill att kyrkan ska finnas där, vara tillgänglig för 
alla. Man ska kunna utgå från sitt behov, och få gå dit på 
sina egna villkor. Kyrkorna är viktiga, funderar han. Det är 
ett kulturarv. Vi behöver ha kvar kyrkan, och vi behöver ha 
öppna kyrkor. Kyrkan är en stor och viktig del av många 
människors liv. När Edvin är på semester med familjen så 
brukar de titta in nån kyrka. De stora, kända kyrkorna är 
spännande att se. En kyrka är ju en helig plats för många. 
Man ska inte störa den platsen, utan visa den respekt, sä-
ger Edvin allvarligt. När familjen besöker en kyrka brukar 
de tända ljus där. 

Det kyrkan står för, är bra, tycker Edvin. Religionsfriheten 
är viktig. Han är inte säker på att hans kompisar ska rösta. 
Det kanske de borde, funderar han. Man kan tycka saker, 
och göra något åt det, om man röstar. Annars har man ju 
ingen rätt att klaga.

Så ska Edvin rösta i år? När vi träffas ett par månader före 
valet, så tror han att han ska göra det. Om han inte hinner 
på valdagen, så finns det ju möjlighet att göra det ett par 
veckor innan. Och då kan han rösta när han är i Växjö.

Rösta första 
gången i kyrkovalet
Edvin har vuxit upp ute på landet, utanför Stenberga. Nu bor han i Växjö, där han 
nu i höst börjat på sitt andra gymnasieår. Hemma är fortfarande Stenberga, och 
han åker hem så gott som varje helg. Han är en av alla förstagångsväljare i  
Kyrkovalet. I kyrkovalet får du rösta redan när du fyllt 16 år.
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Bertil Egerhag
– Svenska kyrkan var min arbets- 
plats i 24 år i Växjö, där jag arbetade 
som diakon med socialt arbete men 
även med traditionellt församlingsar-
bete. Nu arbetar jag fortfarande lite i 
Voxtorps pastorat i Bor. Jag döptes i 
Nydala kyrka och sedan har Svenska 
kyrkan funnits i mitt liv men jag har 
vuxit upp i Svenska alliansmissionen 
och senare var jag också frälsnings- 
officer. I hela mitt liv har jag tänkt 
och arbetat med socialt arbete.

Irina Fridén
– Min man var svensk och med-
lem i Svenska kyrkan. Min son är 
döpt och konfirmerad. Jag ser 
kyrkan som en gemenskap, men 
är inte så aktiv. 
Jag är själv från Rumänien och 
katolsk Man försöker leva på ett 
kristet sätt, men jag besöker inte 
kyrkan så ofta. Min koppling till 
Svenska kyrkan blir tyvärr kyrko-
gården, där min man är begravd.

Mattias Yngvesson
Jag tycker Svenska kyrkan är 
väldigt viktig som kulturbärarare. 
Det är också positivt att Svenska 
kyrkan samarbetar med andra 
kristna samfund och att många 
unga hittar till Svenska kyrkan nu. 
När det gäller valet så tycker jag 
att partierna skulle skiljas från 
kyrkan. Alla andra samfund har en 
föreningsdemokrati.
Jag är medlem i styrelsen för 
Världens barn där Act Svenska 
kyrkan också är en viktig aktör. 

Anna Roth
– Det är underbart när kyrkan öpp-
nar upp och har fina konserter och 
musik. Det är fantastiska lokaler. 
Fyll den med glädje! Jag tycker att 
den diakonala och sociala verk-
samheten fungerar fint, men jag vill 
också säga att jag hoppas att de 
äldre får lov att vara en prioriterad 
grupp i kyrkan. Jag är undersköter-
ska och de äldre är viktiga för mig. 
Det är svårt för dem med allt det 
digitala och att hänga med, och då 
blir kyrkan viktig som mötesplats.

Inger Larhm
– Jag brukar gå på midnattsmäs-
san och jag är medlem. Jag tycker 
det är viktigt att vara medlem. 
Jag besöker gärna kyrkor både i 
Sverige och utomlands Kyrkorna 
och kyrkorummet gör mig lugn 
när jag  kliver in i dem.

Per Emanuelson 
– Svenska kyrkan är viktig för att 
den blir på något sätt Guds när-
mande till människan och inte bara 
människans ställningstagande till 
Gud. Gud väljer människan och inte 
bara människan som väljer Gud. 
Det är väl själva ”folkkyrkotanken”, 
Ekumenik är väldigt viktig och jag 
tänker att kyrkor och samfund när-
mar sig varandra mer och mer. 

Vad betyder
Svenska kyrkan för dig?

Vi frågar 
folk i Vetlanda

kommun
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Kyrkogårdsförvaltningen

Med reservation för feltryck och ändringar.  
Du hittar en kalender som alltid är uppdaterad  
på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/vetlan-
da/gudstjanstprogram eller i appen Kyrkguiden.

Prästerna
Här hittar du aktuella kontakt- 
uppgifter till alla präster.

INGEN MÅSTE VARA 
ENSAM – DET ÄR 
BARA ATT KONTAKTA OSS! 

Präster och diakoner i Vetlanda pas-
torat finns tillgängliga för dig som vill 
fråga om något eller prata en stund.

Vilka är det man kan ringa?
Här nedan har du kontaktuppgifter till 
präster och diakoner. Präster och 
diakoner har själavårdsutbildning och 
tystnadsplikt.

Vill du tala med oss om kristen tro kan 
du göra det i form av enskilda samtal 
men också i någon grupp – fråga gärna 
om vad det finns för möjligheter!

Vi har alla lite olika arbetstider, om du 
ringer under kontorstid och inte får tag 
på oss, lämna ett meddelande eller 
skriv en rad på mailen till oss, så kon-
taktar vi dig så fort vi kan.

Diakoniteamet
Här hittar du kontaktuppgifter  
till vårt diakoniteam.

O
D

R
 S

am
h

äl
ls

in
fo

rm
at

io
n

Att ansvara för en grav
Till varje grav finns en eller flera gravrättsinnehavare. Man kan ha antingen 
full eller begränsad gravrätt i 25 år.

Full gravrätt: kistgravplats eller urngravplats
Här bestämmer gravrättsinnehavaren hur gravanordningen, till exem-
pel gravstenen, ska se ut. Det finns regler för hur det se ut. Det får inte 
strida mot god gravkultur, eller mot det aktuella områdets utformning. 
Huvudmannen (Svenska kyrkan) prövar om en gravanordning får sättas 
upp. Planteringar och utsmyckningar får inte gå utanför planteringsytans 
område. Gravrättsinnehavaren är skyldig att hålla gravplatsen i ordnat 
och värdigt skick.

Begränsad gravrätt: askgravplats
Gravrättsinnehavaren bestämmer vem vem som får gravsättas i platsen. 
Det finns plats för två urnor. Du har däremot inte rätt att bestämma hur 
gravanordningen ska se ut, eller hur gravplatsen ska utsmyckas och ord-
nas. Det beslutar Huvudmannen (Svenska kyrkan) om.

Gravbrev
En gravrättsinnehavare får ett gravbrev som innehåller uppgifter om vil-
ken gravplats det gäller, vem som är gravrättsinnehavare och hur lång tid 
gravrätten gäller.
Det är inte dumt att ha två namn på gravbrevet, och då rekommenderas 
från två olika generationer.

Gravstenar – montering och kontroll
En gravsten måste vara säkert monterad och får inte utgöra en 

säkerhetsrisk för besökare eller anställda. Minst vart femte år 
kontrollerar Huvudmannen gravstenarna på en grav-

plats.

Om en gravsten utgör en risk, blir gravrättsinne-
havaren informerad om det. Gravrättsinne-

havaren måste då åtgärda gravstenen, 
eftersom det är dennes egendom.

Kyrkogårdsförvaltningen är en del av Svenska 
kyrkan Vetlanda pastorat. Vill du besöka oss, eller 
skicka post till oss, så finns vi på Torngatan 2a,  
574 35 Vetlanda. Du når oss dagtid på telefon 
0383-55 35 85.

Här kommer lite kort information från
Karin Calderwood 
Kyrkogårdstekniker

Svenska kyrkan Vetlanda pastorat   
vetlanda.pastorat@svenskakyrkan.se 
0383-76 37 00   
www.svenskakyrkan.se/vetlanda


